令和８年１月 30 日

県土整備部建築住宅課

報 道 機 関 各 位

建築確認等の電子申請の開始について

令和８年４月１日より、申請者の利便性の向上と審査事務の効率化を図るため、建築確

認等の電子申請を開始します。

これに先立ち、申請を行う方や申請代理等を行う建築士を対象として、下記のとおり説

明会を開催しますので、広く周知に御協力くださるようお願いいたします。

記

１ 日時・会場・定員

日 時 会場 定員

令和８年２月 27 日（金）14:30～15:30 置賜総合支庁講堂 60 人

令和８年３月３日（火） 13:30～14:30
県庁講堂 100 人

オンライン 制限なし

令和８年３月４日（水） 13:30～14:30 庄内総合支庁講堂 80 人

令和８年３月９日（月） 13:30～14:30 最上総合支庁講堂 60 人

２ 内容

    ・確認申請等手続きのオンライン申請方法

    ・申請システムの操作方法

３ 申込方法 やまがた e 申請（山形県電子申請サービス）からの申込

 ４ 申込期間 令和８年１月 30 日（金）～令和８年２月 20 日（金）まで

（問合せ先）

県土整備部建築住宅課 課長補佐 上田

電話 023-630-2657

広報監 県土整備部次長 牧野